
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

47,051,358,662 8,799,257,111
42,698,544,142 6,084,640,885

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,971,915,529 1,226,085,427
△ 11,743,405,442 1,399,059,889

1,827,438,884 683,903,508

18,138,351,635 17,785,931
7,233,036,354 1,470,744,868

64,607,700 -

- -
- 143,220,947
- 37,378,953

△ 961,582,546 510,860,044
26,318,121 19,281,115

△ 14,883,400 -

734,906,435 47,960,103,445
23,784,387,566 △ 8,072,449,709
1,059,396,786 -

- 4,415,322
- 負債合計 10,198,317,000
-

△ 25,025,978,749
-
-

681,333,231
△ 208,964,551
47,032,195,940

56,689,011

60,498,721
56,908,377
3,590,344

246,404,909
3,169,784,892

△ 2,393,979,951

4,292,315,799
44,010,245
23,808,053
20,202,192

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 50,085,970,736

764,490,540
140,167,043

954,901,403

-

50,085,970,736

△ 4,273,607

純資産合計 39,887,653,736

157,980,400

△ 6,610,581

4,585,901

4,033,771,885
-

4,033,771,885

116,611,097
4,087,200

904,657,583

6,474,839

3,034,612,074
1,054,042,497



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

19,056,016

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

15,893,411,890

6,784,872,186

1,945,199,022

1,447,139,752

142,968,674

7,631,430,940

336,034,580

4,407,643,016

1,771,701,548

369,292,799

1,394,680,483

871,968,186

432,030,148

37,800,393

11,711,414

382,518,341

9,108,539,704

1,438,640,275

38,468,489

2,135,670,143

429,230,762

1,706,439,381

13,743,766,728

21,021,481

13,757,741,747

14,211,645

60,373,205

-

26,496,013

115,055,882

94,034,401

101,080,863

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 46,564,535,726 △ 7,840,558,155 -

純行政コスト（△） △ 13,743,766,728

財源 15,013,461,399 -

税収等 8,166,756,828

国県等補助金 6,846,704,571

本年度差額 1,269,694,671 -

固定資産等の変動（内部変動） 1,279,056,738 △ 1,279,056,738

有形固定資産等の増加 2,122,349,833 △ 2,122,349,833

有形固定資産等の減少 △ 1,600,362,889 1,600,362,889

貸付金・基金等の増加 2,421,445,057 △ 2,421,445,057

貸付金・基金等の減少 △ 1,664,375,263 1,664,375,263

資産評価差額 5,335,306

無償所管換等 △ 222,630,265

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 377,605,915 △ 237,367,791 -

その他 △ 43,799,975 14,838,304

本年度純資産変動額 1,395,567,719 △ 231,891,554 -

本年度末純資産残高 47,960,103,445 △ 8,072,449,709 -

140,238,124

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

5,335,306

38,723,977,571

△ 13,743,766,728

15,013,461,399

8,166,756,828

6,846,704,571

1,269,694,671

-

-

△ 28,961,671

1,163,676,165

39,887,653,736

△ 222,630,265



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

3,514,208
1,230,586,641

37,800,393

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

14,562,438,479
5,453,898,775
1,934,118,844
3,065,008,875

14,211,645

416,970,663
9,108,539,704
7,631,430,940
1,438,640,275

38,468,489
13,527,770,798
6,403,574,576
5,215,188,397

428,034,740
1,480,973,085

17,725,853

4,669,905,185
1,792,906,780

1,054,042,497
30,393,238

△ 25,977,453
56,370,691

44,253,629
△ 115,694,164

△ 338,140,900

4,331,764,285
456,977,499

106,848,294

178,193,107

5,106,935
721,936,500
721,936,500

-

40,737,200
196,518,457

2,062,490,683

677,682,871
672,575,936

1,575,040,446

2,336,287,230
-

37,880,000
502,831,175

前年度末資金残高 1,032,495,129

本年度末資金残高 1,023,649,259

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


